
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 февраля 2015 года  № 197 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации:  

Верховного Совета Республики Хакасия "К Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу разработки и принятия 

государственной программы Российской Федерации по обеспечению детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями" 

(постановление от 28.01.2015 № 589-14);  

Государственного Совета Республики Татарстан к Президенту Российской 

Федерации В.В. Путину, Председателю Правительства Российской Федерации 

Д.А. Медведеву, Председателю Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину о сохранении 

права на размещение рекламы на местных и региональных телеканалах 

(постановление от 24.12.2014 № 328-V ГС);  

Законодательного Собрания Калужской области в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации о необходимости запрета 

производства и реализации слабоалкогольных тонизирующих напитков  

на территории Российской Федерации (постановление от 18.12.2014 № 1298);  

Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу подготовки 

изменений в перечень населенных пунктов, находящихся в границах зон 

радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС 

(постановление от 28.01.2015 № 41/1160-ОС).  



 

2. Не поддерживать обращение депутатов Белгородской областной Думы  

к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации  

по вопросу о приостановлении вступления в силу абзаца 5 пункта 11 и абзаца 5 

пункта 12 статьи 1 Федерального закона от 22 октября 2014 года № 315-ФЗ  

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" до 2020 года 

(постановление от 18.12.2014 № П/41-25-5).  

 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Президенту Российской Федерации В.В. Путину, Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву, Председателю Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации.  

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания               С. Бебенин 


